Welche Stadt muss wie viel zahlen? Wer klagt? Die groRe Liste:

Stadt/

Landkreis

Hagen 188.000
Leverkusen 162.000
Karlsruhe 300.000
Miinchen 1,4 Mio.
Niirnberg 510.000
Leipzig 534.000
Bielefeld 326.000
Paderborn 146.000
Stuttgart 580.000
St. Wendel 27.000
Homburg 43.000
Saarbriicken  179.000
Saarlouis 37.000
Oberhausen 21.173
Duisburg 486.000
Essen 571.407
Dortmund 581.000
Bochum 370.000
Miinster 300.000
Miihlheim/Ruhr 168.000

EinwohnerGEZ alt (in €)

Gelsenkirchen 255.000

Offenbach
Kassel
Augsburg

Passau

118.000

195.000

272.000

50.458

25.000
21.000
30.000
60.000
58.500
26.900

31.000
10.000
67.000

3.000

9.000

14.300
(Kernverwaltung)

399 (ohne kommunale
Betriebe)

28.248,33
45.000
60.889
60.000
20.000
20.000
10.000
23.000
2.000
13.000
30.000

9.335

GEZ neu
(in€)

ca. 40.000
(+60%)
28.000
(+33%)
75.000
(+150%)
350.000
(+483%)
117.000
(+100%)
43.900
(+63%)
92.000
(+197%)
18.476
150.000
(+124%)
8.000
(+167%)
13.500
(+50%)
13.950 (-
2,5%)

569 (+43%)

12.082,32 (-
57%)
90.000
(+100%)
ca. 117.000
(+92%)

ca. 124.000
(+107%)
ca. 40.000
(+100%)
66.000
(+230%)
40.000
(+300%)
71.000
(+209%)
4.000
(+100%)
32.800
(+152%)
62.500
(+108%)
ca. 13.000
(+39%)

Klage?

Hagen will sich der Kolner
Initiative anschlieen

Nein

noch offen

noch offen

Nein, Verhandlungen laufen
Vorerst nein

Vorerst nein
Vorerst nein

Zahlung unter Vorbehalt

noch offen

noch offen, aber
wahrscheinlich

Nein
Nein

Nein

Reaktion wird mit Stidtetag
abgestimmt

Wird gepriift

Wird gepriift

Befiirworten neue
Verhandlungen
Befiirworten neue
Verhandlungen

Wird gepriift
Nein
Nein
Nein
Nein

Nein



Stadt/
Landkreis

Ingolstadt
Regensburg
Rosenheim
Darmstadt

Erfurt
Nordhausen

Weimar
Gothar
Heilbronn
Stuttgart
Reutlingen

Baden-Baden

Friedrichshafen

Ulm
Karlsruhe
Aalen
Tiibingen
Ludwigsburg

Boblingen

EinwohnerGEZ alt (in €)

125.708  14.000
136.577  18.913,77
32.000 bisher 11.600
149.052  14.850
204.000 17.400
44.000 3.766
66.000 7.500
46.000 3.000
125.000  13.000
580.000  67.000
112.000  15.000
55.000 6200
58.500 1800
124.000  10.000
300.000  30.000
66.000 6.000
90.000 9.000
88.000 10.000
48.000 5.130

GEZ neu

(in€) Klage?

21.000 Nein

(+50%)

ca. 37.000 Nein

(+98%)

14.700 Reaktion wird mit Stidtetag
(+27%) abgestimmt

24.524 .

(+65%) keine Angabe

38.300

(+120%) Zahlung unter Vorbehalt
7.190 (+91%) Nein

12.000

(+60%) Noch offen

7.500

(+150%) Noch offen

40.000

(+208%) Zahlung unter Vorbehalt
150.000 Reaktion wird mit Stiddtetag
(+124%) abgestimmt

26.000

(+73%) Noch offen

20.000

(+223%) Zahlung ruht

3.200 (+78%) Nein

30.000

(+200%) Zahlung unter Vorbehalt
75.000

(+150%) Noch offen

13.000

(+117%) Zahlung unter Vorbehalt
20.200 Reaktion wird mit Stddtetag
(+124%) abgestimmt

20.000

(+100%) Noch offen

2500 Zahlung unter Vorbehalt

(+163%)



